
          COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Delibera n. 41                                                                                                             del 06.04.2012 
 
OGGETTO: “INSTALLAZIONE DI IMPIANTI PUBBLICI PER L APRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI 

NEGLI EDIFICI DI PROPRIETÀ COMUNALE”  - SOTTOMISURA 321/A – AZIONE 3 ASSESSORATO RISORSE 

AGRICOLE E ALIMENTARI INTERVENTI DI SVILUPPO RURALE E AZIONI LEADER. 
Approvazione iniziativa e impegni derivanti 
 

 

L’anno duemiladodici il giorno sei del mese di Aprile alle ore 14,15e seguenti, nella Residenza Municipale e nella 
consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  Municipale con 
l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 
Sidoti Anna  Sindaco P  
Buzzanca Rosaria Assessore P  
Furnari Ninuccia “  A 
Pontillo Gaetano “  A 
Sidoti Salvatore “ P  
 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Vincenzo Princiotta 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 Vista la proposta n.  644 del 06/04/2012  di cui al testo dentro trascritto; 
 considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30; 

 Ritenutala meritevole di accoglimento; 
 Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

DELIBERA 

1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 
2) Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di procedere in merito. 
 
 
 
 



                        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina                

Ufficio di Staff del Sindaco 

Proposta di deliberazione della Giunta Municipale  -  N. 644 del 06/04/2012     

 
PROPONENTE: il Sindaco 
 
OGGETTO: “INSTALLAZIONE DI IMPIANTI PUBBLICI PER L APRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI 

NEGLI EDIFICI DI PROPRIETÀ COMUNALE”  - SOTTOMISURA 321/A – AZIONE 3 ASSESSORATO RISORSE 

AGRICOLE E ALIMENTARI INTERVENTI DI SVILUPPO RURALE E AZIONI LEADER 

Approvazione iniziativa e impegni derivanti 
 

PREMESSO: 
 che con DECRETO 28 dicembre 2011, pubblicato sulla GURS n. 2 del 13/01/2012, sono state 
approvate le Disposizioni attuative specifiche della sottomisura 321/A “Servizi essenziali e infrastrutture 
rurali” - Azione 3 - P.S.R. Sicilia 2007/2013; 

 che l’amministrazione comunale intende inoltrare manifestazione d’interesse per attingere ai 
finanziamenti di cui alla suddetta Misura 321/A - Azione 3 “Impianti pubblici per la produzione di 
energia da fonti rinnovabili”; 

 che, a tal fine, è stato nominato per l’intervento in oggetto il Geom. Saverio Sidoti Rup e Progettista per 
il livello preliminare; 

- VISTA la determina di conferimento incarico di RUP e progettista di livello preliminare; 
- VISTO il progetto di livello preliminare in data 06/04/2012; 
- VISTA la relazione, la verifica e la validazione del progetto così come riformulato;  
- RICHIAMATE  le norme vigenti in materia di lavori pubblici e di Ordinamento finanziario e degli EE.LL.; 
- VISTO il vigente O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana. 
- VISTA la delibera di giunta municipale n. 55 del 7 maggio 2010 di istituzione dell’ufficio di staff del Sindaco e 
successivo provvedimento; 
- VISTO il D. L.vo  n. 163/2006 e ss.mm.ii., il D. L.vo  n. 207/2010 e ss.mm.ii., la normativa  vigente  nella 
Regione Sicilia  ed in  particolare  il D.P. n. 13/2012 e la  L.R.  n. 12  del  12-07-2011; 
RITENUTO di dovere  procedere secondo quanto sopra riportato; 
IN ATTUAZIONE a quanto sopra; 

P R O P O N E 
 
- di prendere atto delle premesse; 
- di approvare l’iniziativa proposta con il progetto di livello preliminare; 
- di approvare il progetto di livello preliminare; 
- di assumere tutti gli impegni derivanti così come previsto dall’avviso pubblicato sulla GURS n. 2 del 
13/01/2012. 
 Il Proponente Sindaco 

 F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 06/04/2012        

Il Responsabile del procedimento 
F.to Geom. Antonino Costanzo 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 06/04/2012       

Il Responsabile dell’area economico-finanziaria 
F.to Rag. Nunzio Pontillo 



 
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Sidoti Anna 
 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to  Princiotta Vincenzo                                                         F.to  Sidoti Salvatore 
 
 

                                                                               
 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

■ che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il giorno 
13.04.2012 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 
 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  
 
 
■ che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno 06.04.2012  ai sensi dell'art. 12 
della L.R. 44/91: 

 
 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 
 x ai sensi dell'art.12, comma 2; 
 □ ai sensi dell'art.16; 
 
Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


